
ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П Р Е З И Д И У М

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Москва №_

О резерве кадров на должности председателей и 
заместителей председателей территориальных 
организаций Профсоюза на 2021 год

Рассмотрев решения выборных коллегиальных исполнительных органов 
республиканских, краевых, областных, Московской и Санкт-Петербургской 
городских организаций, Межрегиональной организации Республики Крым и 
г. Севастополь Профсоюза, и на основании действующего Положения о резерве 
профсоюзных кадров территориальных организаций Профсоюза работников АПК 
РФ,

Президиум Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить решения выборных коллегиальных исполнительных органов 
республиканских, краевых, областных, Московской и Санкт-Петербургской 
городских организаций, Межрегиональной организации Республики Крым и 
г. Севастополь Профсоюза о резерве профсоюзных кадров на должности 
председателей и заместителей председателей территориальных организаций 
Профсоюза (прилагаются).

2. Предупредить о персональной ответственности за невыполнение 
Постановления ЦК Профсоюза от 14.12.2017 года №3 председателей Адыгейской, 
Дагестанской, Ингушской, Кабардино-Балкарской, Хакасской, Чеченской, Якутской 
республиканских, Забайкальской, Красноярской, Хабаровской краевых, 
Астраханской, Вологодской, Калининградской, Курганской, Московской, Рязанской, 
Сахалинской, Тамбовской, Ярославской п/п областных и Санкт-Петербургской 
городской организаций Профсоюза.



2

3. Контроль за выполнением Постановления возложить на заместителя 
Председателя Профсоюза Юрову Г.М.

Председатель Профсоюза Н.Н. Агапова



Приложение №1 
к постановлению Президиума Профсоюза 

№ от -У/ / У  2021 г.

РЕЗЕРВ
профсоюзных кадров на должности председателей 

республиканских, краевых, областных, Московской и Санкт- 
Петербургской городских организаций и Межрегиональной организации 

Республики Крым и г. Севастополь Профсоюза

№/№
п/п

Наименование территориальной 
организации Профсоюза Фамилия, имя, отчество Год

рождения

1. Алтайская краевая БОРОДКИН
Константин Анатольевич 1974

2. Амурская областная ДМИТРИЕВ 
Михаил Васильевич 1962

3. Архангельская областная ПИГИНА 
Татьяна Петровна 1963

4. Башкирская республиканская

АЛИМГ АФАРОВ 
Раиль Рафикович 1982

БАГАУТДИНОВ
Эдуард Каусарович 1985

СУБОТИН
Александр Васильевич 1958

5. Белгородская областная

БОЙЧЕНКО
Светлана Николаевна 1978

ЩЕРБАНЬ 
Евгений Андреевич 1986

6. Брянская областная

АНИКАНОВА 
Валентина Васильевна

1987

ХАЧАТРЯН 
Лариса Валерьевна 1974

ЩЕРБАКОВА 
Елена Викторовна 1979

7. Бурятская республиканская ВАХРУНОВ 
Владимир Викторович 1967

8. Владимирская областная

АДАСКИНА 
Елена Викторовна

1967

ШАРАШКИН 
Валерий Иванович 1963

9. Волгоградская областная
БАРАНОВА 
Галина Юрьевна 1975



2

10. Воронежская областная АНПИЛОГОВА
Надежда Леонидовна 1969

11. Ивановская областная БУБНОВ
Сергей Александрович 1987

12. Иркутская областная

БАТИЩЕВ 
Сергей Валерьевич 1987

ДВОРНИКОВА 
Татьяна Александровна 1974

СУХОЙ
Михаил Михайлович 1976

13. Калмыцкая республиканская АНДЖИЕВ 
Анджа Николаевич 1984

14. Калужская областная МИТЯКОВА 
Оксана Викторовна 1975

15. Камчатская краевая РУДА
Валентина Юрьевна 1986

16. Карачаево-Черкесская
республиканская

КАРДАНОВА 
Макерхан Магомедовна 1962

УРУСОВА
Фатима Джамбулатовна 1966

17. Кемеровская областная

ОВЧИННИКОВА 
Елена Григорьевна 1965

САЛДЫГАШЕВА 
Елена Александровна 1968

18. Кировская областная

ЗЛОБИНА 
Наталия Валериевна 1971

СЕЧКО
Ирина Александровна 1982

ФОМИНЫХ 
Наталья Юрьевна

1979

19. Коми республиканская

ДАЛЬКЕ
Татьяна Александровна 1979

ш и м к о н и с
Ольга Анатольевна 1973

20. Костромская областная

БАТИНА
Лариса Александровна

1978

СЕМИОНОВ 
Дмитрий Леонидович 1985

21. Краснодарская краевая ДОЛЕНКО 
Наталья Ивановна 1970



3

22. Курская областная

ДОХТАРЕНКО 
Марина Ивановна 1964

ПОТАПОВА 
Татьяна Николаевна 1978

23.
Межрегиональная организация 
Республики Крым и 
г. Севастополь Профсоюза

КАРПЕНКО 
Елена Викторовна

1976

ПОЛЯКОВА 
Наталья Юрьевна 1976

РЕЗНИКОВ 
Олег Николаевич 1965

24. Ленинградская областная ПЕРЕКОПСКИЙ 
Александр Николаевич 1972

25. Липецкая область АНТИПОВА 
Татьяна Ивановна 1961

26. Марийская республиканская

САДОВИН
Александр Анатольевич 1983

ТИМИНА
Екатерина Николаевна 1985

27. Мордовская республиканская

ВОЛКОВА 
Надежда Андреевна 1970

КАЗАКОВА 
Ольга Алексеевна 1975

СОЛОМКИНА 
Екатерина Александровна 1982

28. Московская городская
ТРОИЛОВА 
Ольга Валерьевна 1980

29. Нижегородская областная ПП ПАВЛЫЧЕВА 
Наталья Вячеславовна 1970

30. Нижегородская областная
ТАРАСОВ
Евгений Александрович 1982

31. Новосибирская областная
ТЮРЬБЕЕВА
Светлана Владимировна 1977

32. Омская областная КОСИНЦЕВА 
Валентина Андреевна 1966

33. Оренбургская областная КАШИРИН 
Евгений Владимирович 1962

34. Орловская областная

АВЕРЕНКОВА 
Алла Васильевна

1975

СТАЩУК 
Оксана Леонидовна 1979



4

35. Пензенская областная
КШНИКАТКИН
Сергей Алексеевич 1964

36. Пермская краевая ТЕРЕХОВА 
Ксения Сергеевна 1980

37. Приморская краевая

ДУБОВЦЕВА 
Наталья Ивановна 1959

ТАБАЧЕНКО 
Александр Анатольевич 1960

38. Псковская областная КЕРН
Светлана Владимировна 1971

39. Ростовская областная

о си н к и н
Алексей Михайлович 1975

РУДОВ
Сергей Сергеевич 1998

40. Самарская областная КОЛМЫКОВА 
Людмила Анатольевна 1974

41. Саратовская областная

ЕРМАКОВА 
Галина Анатольевна 1967

РЫБАЛКИН 
Игорь Николаевич

1982

42. Свердловская областная КОМЛЕВ 
Евгений Петрович 1977

43. Северо-Осетинская
республиканская

ТАРАЕВА 
Залина Маирбековна 1971

44. Смоленская областная

КОНЮХОВА 
Екатерина Александровна 1986

ТЕРЕНТЬЕВ 
Сергей Евгеньевич 1982

45. Ставропольская краевая НАУМЕНКО 
Николай Сергеевич 1972

46. Татарстанская республиканская

ГАЛИУЛЛИН 
Ильфир Равилович 1979

Е АРИФУЛЛИН 
Булат Зуфарович 1991

47. Тверская областная
ВАГУНИН
Дмитрий Александрович 1985

48. Томская областная АЗАРЕНКО 
Вячеслав Викторович 1972

49. Тульская областная ЕСИНА
Марина Васильевна 1962



5

ЛУЧНИКОВА 
Светлана Владимировна 1983

КУЛИГИНА 
Елена Евгеньевна 1981

ТАРАСОВ 
Максим Сергеевич 1979

50. Тюменская областная

ЛОЗБЕНЕВА 
Эльвира Гайсовна 1968

КУЧЕРОВ 
Николай Иванович 1970

51. Удмуртская республиканская АГЛИЕВА
Марина Владимировна 1982

52. Ульяновская областная

ТРОФИМОВА 
Алла Петровна 1966

УТКИНА
Светлана Анатольевна

1972

53. Челябинская областная

КУРМАШЕВА 
Екатерина Анатольевна

1974

САКОВСКАЯ 
Наталья Юрьевна 1977

54. Чувашская республиканская ГРИБОВ
Сергей Зинонович 1962

55. Ярославская областная
ЕФИМОВА 
Елена Владимировна 1983



Приложение №2 
к постановлению Президиума Профсоюза 

№ ty  j?  от / / ; > ,  2021 г.

РЕЗЕРВ
профсоюзных кадров на должности заместителей председателей 

республиканских, краевых, областных, Московской и Санкт- 
Петербургской городских организаций и Межрегиональной организации 

Республики Крым и г. Севастополь Профсоюза

№/№
п/п

Наименование территориальной 
организации Профсоюза 

работников АПК РФ
Фамилия, имя, отчество Год

рождения

1. Алтайская краевая ПОЛОВИНКИНА 
Мария Александровна 1983

2. Белгородская областная

БУРАВОВА 
Светлана Викторовна 1983

ЛУГОВСКАЯ 
Елена Анатольевна 1978

3. Бурятская республика ШИШЛЕВСКАЯ
Евгения Николаевна 1989

4. Калмыцкая республика ГАРЯЕВ
Борис Вячеславович 1989

5. Камчатская краевая САЕНКО
Геннадий Александрович 1958

6. Кировская областная

ДУЕВА
Елена Николаевна 1983

ЕФИМЧУК 
Наталья Викторовна 1975

7. Краснодарский край КОЗИЦЫН
Александр Евгеньевич 1991

8. Ленинградская область ВАСИЛЬЕВ 
Николай Валерьевич 1980

9. Нижегородская областная БОЧКАРЕВА
Анна Васильевна -

10. Орловская областная

дидур
Ирина Викторовна 1984

ТУГАЧЕВА
Антонина Михайловна 1970

11. Самарская областная ЗАБЕЛИНА 
Анна Николаевна 1982

12. Тверская областная ХАРИНСКАЯ 
Светлана Николаевна 1980

13. Томская областная СЕЛИВАНОВА 
Юлия Ивановна 1978


